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Gommens 
tikkende smykke

I Indien har et ur fra schweiziske Rado været en populær gave til brudgommen i ad-
skillige år tier og man forbinder derfor Rado, som noget ”der varer evigt”, hvilket jo 
er konceptet bag et bryllup. Dette betyder, at Indien er ét af  Rados bedst aftagende 
markeder. Men der findes mange andre ure, der passer godt til gommens håndled på 
den store dag alt efter location. Kristian Haagen har kigget på nogle af  disse tik-
kende bryllupssmykker.

TAG Heuer Grand Carrera RS2
Hvis brylluppet skal foregå på det lokale Rådhus med 
ganske få pårørende, behøver gommen ikke gøre sig alt 
for umage med sin påklædning på den store dag. Men det 
betyder ikke, at uret skal glemmes.
TAG Heuer Grand Carrera oser i allerhøjeste grad af  
sport og er en videreudvikling af  det oprindelige Heuer 
Carrera fra 1960erne, der blev designet af  Jack Heuer 
og var en hyldest til det Panamerikanske race, der gik fra 
Mexico til USA.

Grand Carrera er ganske fikst konstrueret, idet urets 
stopursfunktion er roterende plader, i stedet for traditio-
nelle visere. Urkassen er PVD-behandlet, hvilket resulte-
rer i det dramatiske sorte udseende, der er så populært i 
urverdenen. Remmens røde syninger matcher urets røde 
stopurssekundviser og det røde ”2”-tal i urets navn. Hvis 
gommen undervurderer rådhusbrylluppet og har klædt 
sig derefter, så kan et Grand Carrera RS2 på håndleddet 
undskylde en måske lidt for afslappet påklædning – til 
enhver tid!

TAG Heuer Grand Carrera RS2 
koster 42.400 kroner.

Patek Philippe Calatrava

Det traditionelle bryllup med kirkeklokker, limousine og 
brudepiger galore kræver et ur, der passer til øjeblikket. 
Klassiske og luksuriøse Patek Philippe burde være enhver 
brudgommenss førstevalg, når han leder efter et ur, der 
matcher både hans og brudens beklædning på bryllups-
dagen.

Calatrava er Patek Philippe’s signatur-kollektion og 
produceret af  det schweiziske urfirma siden 1932. Patek 
Philippe mestrer det enkle på perfektionistisk vis, og uret 
passer perfekt under den stramme skjortemanchet. Den 
underspillede urkasse af  hvidguld og den sorte rem af  
krokodille oser af  sublim elegance. Men på grund af  urets 
simple skønhed, eventyrlige finish og den umiskendelige 
je nais se quoi kan det være, at bæreren af  uret falder i 
svime over dets skønhed og helt glemmer det vigtige ”ja”, 
nøjagtigt som best man er kendt for at glemme ringene. 
Køb derfor et Patek Philippe Calatrava med varsomhed 
– eller væn dig til synet af  dette tikkende pragtværk, 
inden du træder til alters.

Patek Philippe Calatrava ref. 5196 af  hvidguld 
koster 99.100 kroner.
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Rolex Day Date II

Elvis som præst, farverige neonskilte og i fodsporene på 
Britney Spears. Joh, Las Vegas er verdensberømt for sine 
utraditionelle bryllupper, der har tiltrukket mangt et 
lystigt, fordrukkent og/eller utålmodigt par. Førnævnte 
Elvis var ejer af  et Rolex King (selvfølgelig) Midas af  
guld og hans smag i ure passer godt til farverige Vegas. 
Et Rolex Day Date er derfor et naturligt valg, hvis bryl-
luppet skal stå i den spilleglade by midt i Nevadas ørken. 
Tøjvalg er underordnet, hvis armen er prydet af  Rolex’s 
bedst sælgende model, der stammer helt tilbage til 1956. 
Det er uret, der tager den fulde opmærksom, specielt i 
denne nylancerede version, der er vokset fra 36 til 41 mil-
limeter. 

Skulle dagen derpå starte med fortrydelse, så er Las Vegas 
gudskelov ligeså fuld af  pantelånere, som bryllupskapel-
ler. Det er derfor muligt at få penge nok til en hurtig flugt 
eller skilsmisse, hvis man pantsætter sit Rolex Day Date 
II. Dette var præcis, hvad Tom Cruise gjorde med samme 
ur i den uforglemmelige film Rainman. Dog ikke for at 
blive skilt, men derimod for at skaffe kontanter nok til at 
sponsorere Dustin Hoffmans korttælling.

Rolex Day Date II af  rødguld 
koster 166.300 kroner.

Oris BC4 Flight Timer

Den hvide strand omgivet af  et blåt ocean er drøm-
mebrylluppet for mange. Ikke den heldigste destination, 
hvis man forventer, at hele den pukkelryggede – selv dem 
du ikke husker navnet på – tropper op og beriger vielsen 
med fysisk tilstedeværelse. Disse eksotiske bryllupper er 
typisk meget private, men baglandet forventer alligevel 
et opkald, for at høre, om en af  parterne valgte at svare 
nej til præstens spørgsmål om det med evig kærlighed. 
Derfor kan det være en god ide, at bære et ur, der kan 
fortælle, hvad klokken er derhjemme, så man slipper for 
at få en småsur og søvndrukken stemme i den anden ende 
af  røret.

Oris BC4 Flight Timer er derfor et rigtig godt valg, idet 
dette pilotinspirerede ur kan vise hele tre forskellige tider. 
Både din lokale strandtid, dem derhjemme og måske en 
ven fra USA, der befinder sig i en helt tredje tidszone.
 
Oris BC4 Flight Timer 
koster 20.600 kroner

Panerai Luminor 1950 8 Days GMT

Riva-bådenes signaturhækbølger, de små lokale cafeer ved 
havnen og i det hele taget en skøn forening af  det bedste 
fra Italien venter de par, der har valgt Como-søen som de-
res bryllups location. Mangt et forlovet par har forelsket 
sig i dette pragtområde af  støvlelandet – og måske endda 
mødt hinanden her. 
Hvis brylluppet skal stå ved denne smukke sø, så bør uret 
på gommens arm være af  samme nationalitet som bådene 
i vandet, vinen på bordet og sproget i byen: Italiensk. Der 
findes kun et rigtig urmærke med italienske rødder og det 
er Panerai. Panerais ure blev oprindeligt brugt af  itali-
enske kampdykkere under anden verdenskrig, men siden 
1993 har civile entusiaster også kunnet nyde det populære 
urmærke.
Udover Luminor 1950 8 Days GMT’s markante design, 
lineære gangreserveindikator, sekundær tidvisning 
og dag/nat indikator, så har uret også Panerai’s eget 
producerede værkkaliber P’2002. Yderligere har Panerai 
udviklet et snedigt remsystem, der gør det ganske simpelt 
at skifte urets rem. Gommen kan derfor snildt skifte fra 
krokodilleskind- til gummirem, hvis bryllupsnattens 
bedrifter resulterer i en opfriskende dukkert i Como-søens 
lokkende vand dagen derpå.

Panerai Luminor 1950 8 Days GMT 
koster 73.000 kroner.

Linde Werdelin

Det er slet ikke ualmindeligt, at folk med trang til at se 
verden lidt nedefra, bliver smedet sammen på havets bund. 
Selvom dette måske sker på bunden af  et udenlandsk hav, 
så er det muligt at gennemføre denne fugtige vielse med 
et danskproduceret ur om håndleddet. Firmaet bag dette 
danske ur, med det gennemførte og markante design, hed-
der Linde Werdelin og består af  to venner, Morten Linde 
og Jørn Werdelin.

Udover selve det mekaniske ur, der er vandtæt til 300 me-
ter, så tilbyder Linde Werdelin også en digital dykkercom-
puter i form af  deres nylancerede Sea-Instrument.
Både præst, gom og brud behøver ikke være nervøse for 
at glemme tiden, idet Linde Werdelins Sea-Instrument 
fylder godt på armen og yderligere har et snedigt display, 
der automatisk forstærkes, hvis lyset på bunden skulle 
være begrænset. Der er derfor rig mulighed for at komme 
op til overfalden i god tid, så gæsterne på tør grund ikke 
bliver utålmodige.

Linde Werdelin Biformeter 
koster 26.000 kroner og 
Sea-Instrument koster ca. 16.000 kroner.	
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